
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 марта 2021 г.                              ст-ца Курская                                        № 132

О признании утратившими силу некоторых постановлений  администрации
муниципального  образования  Галюгаевского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края

В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г.
№ 9-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Курского муниципального района Ставропольского края, и об организации
местного самоуправления на территории Курского района Ставропольского
края», решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского
края от 30 сентября 2020 г. № 8 «О вопросах правопреемства»

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Признать  утратившими  силу  следующие  постановления
администрации  муниципального  образования  Галюгаевского  сельсовета
Курского района Ставропольского края:

от 25 апреля 2005 г. № 25 «О создании комиссии по предупреждению и
ликвидации  ЧС  и  обеспечение  пожарной  безопасности  на  территории
муниципального образования Галюгаевского сельсовета»;

от 29 ноября 2005 г. № 72 «Об организации обучения населения мерам
пожарной безопасности на территории Галюгаевского сельсовета»;

от 27 апреля 2009 г.  № 32 «Об установлении требований к качеству
услуг  по  погребению,  предоставляемых  специализированной  службой  по
вопросам  похоронного  дела  на  территории  муниципального  образования
Галюгаевского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 28 октября  2009 г.  № 120 «Об утверждении перечня  должностей
муниципальной  службы  администрации  муниципального  образования
Галюгаевского сельсовета  Курского  района,  при  назначении  на  которые
граждане  и  при  замещении  которых  муниципальные  служащие  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей»;



2

от  05  октября  2010  г.  №  54  «Об  утверждении  перечня  должностей
муниципальной  службы  администрации  муниципального  образования
Галюгаевского сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края,
замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им
трудового  и  (или)  гражданско-правового  договора  после  увольнения  с
муниципальной службы»;

от 06 июня 2012 г. № 29 «О введении новых систем оплаты труда в
администрации  муниципального  образования  Галюгаевского сельсовета
Курского  района  Ставропольского  края  для  работников,  осуществляющих
профессиональную  деятельность  по  профессиям  рабочих  и  работников
государственных  органов,  замещающих  должности,  не  являющиеся
муниципальными должностями, гражданской службы»;

от 22 июня 2012 г. № 31 «О комиссии по соблюдению требований к
служебному  поведению  муниципальных  служащих  администрации
муниципального  образования  Галюгаевского сельсовета  Курского  района
Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов»;

от 20 июля 2012 г.  № 37 «Об утверждении перечня муниципальных
услуг,  предоставляемых  администрацией  муниципального  образования
Галюгаевского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от  28  июля  2012  г.  №  39  «О  проверке  достоверности  и  полноты
сведений,  представляемых  гражданами,  претендующими  на  замещение
должностей  муниципальной  службы  в  администрации  муниципального
образования  Галюгаевского сельсовета  Курского  района  Ставропольского
края,  и  муниципальными  служащими  администрации  Галюгаевского
сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края,  и  соблюдения
муниципальными  служащими  администрации  Галюгаевского сельсовета
Курского  района  Ставропольского  края  требований  к  служебному
поведению»;

от 28 июля 2012 г. № 40 «О внесении изменений в постановление главы
администрации  муниципального  образования  Галюгаевского сельсовета
Курского  района  Ставропольского  края  от  05.10.2010  г.  №  54  «Об
утверждении  перечня  должностей  муниципальной  службы  администрации
муниципального  образования  Галюгаевского сельсовета  Курского  района
Ставропольского  края,  замещение  которых  налагает  на  гражданина
ограничения  при  заключении  им трудового  и  (или)  гражданско-правового
договора после увольнения с муниципальной службы»;

от  09  августа  2012  г. №  41  «Об  утверждении  административного
регламента,  предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление
информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество,
земельные  участки,  находящиеся  в  собственности  муниципального
образования,  включая:  предоставление  информации  об  объектах
недвижимого имущества,  находящегося  в муниципальной собственности и
предназначенной для сдачи в аренду»;

от  09  августа  2012  г. №  42  «Об  утверждении  административного
регламента  администрации  муниципального  образования  Галюгаевского
сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  по  предоставлению



муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия
их на учет в 
качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях, предоставляемых по догово-

3

рам социального найма»;
от  09  августа  2012  г. №  43  «Об  утверждении  административного

регламента  администрации  муниципального  образования  Галюгаевского
сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  по  предоставлению
муниципальной  услуги  «Признание  жилых  помещений  пригодными
(непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов
аварийными и подлежащих сносу или реконструкции»;

от  09  августа  2012  г.  №  44  «Об  утверждении  административного
регламента  администрации  муниципального  образования  Галюгаевского
сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  по  предоставлению
муниципальной  услуги  «Присвоение  (уточнение)  адреса  объекту
недвижимости»;

от  09  августа  2012  г. №  45  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  администрации
муниципального  образования  Галюгаевского сельсовета  Курского  района
Ставропольского  края «Прием заявлений,  документов,  а  также постановка
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

от  09  августа  2012  г. №  47  «Об  утверждении  административного
регламента  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Принятие
документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе
жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
на  территории  муниципального  образования  Галюгаевского сельсовета
Курского района Ставропольского края»;

от  09  августа  2012  г.  №  48  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Приём  заявлений  и
выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки
жилого помещения»;

от  09  августа  2012  г. №  49  «Об  утверждении  административного
регламента  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Выдача
юридическим  и  физическим  лицам документов  (копии  из  домовой  книги,
выписки из похозяйственных книг собственника жилого помещения, справок
и  иных  документов)»  администрации  муниципального  образования
Галюгаевского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от  09  августа  2012  г. №  51  «Об  утверждении  административного
регламента  администрации  муниципального  образования  Галюгаевского
сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  по  предоставлению
муниципальной  услуги  «Изменение  вида  разрешенного  использования
земельных участков и объектов капитального строительства»;

от  06  декабря  2012  г.  №  96  «Об  индексации  стоимости  услуг  по
погребению  на  территории  муниципального  образования  Галюгаевского
сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 20 марта 2013 г. № 25 «О соблюдении лицами, поступающими на
работу на  должность  руководителя  муниципального  учреждения культуры
«Галюгаевский  культурно-досуговый  центр»  Курского  района



Ставропольского  края,  и  руководителя  муниципального  учреждения
культуры  «Галюгаевский  культурно-досуговый  центр»  Курского  района
Ставропольского  края  требований  части  четвёртой  статьи  275  Трудового
кодекса Российской Федерации»;

4

от  20  марта  2013  г.  №  26  «О  проверке  достоверности  и  полноты
сведений, представляемых лицами, поступающими на работу на должность
руководителя  муниципального  учреждения  культуры  «Галюгаевский
культур-   но-досуговый  центр»  Курского  района  Ставропольского  края,  и
руководителя  муниципального  учреждения  культуры  «Галюгаевский
культурно-досуговый центр» Курского района Ставропольского края»;

от 09 августа 2013 г. № 57 «Об утверждении Порядка предоставления
сведений  о  расходах  муниципальных  служащих,  их  супругов  и
несовершеннолетних  детей  администрации  муниципального  образования
Галюгаевского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 18 ноября 2013 г. № 91 «О внесении изменений в административный
регламент»;

от 18 ноября 2013 г. № 92 «О внесении изменений в административный
регламент»;

от 18 ноября 2013 г. № 93 «О внесении изменений в административный
регламент»;

от 18 ноября 2013 г. № 94 «О внесении изменений в административный
регламент»;

от 18 ноября 2013 г. № 95 «О внесении изменений в административный
регламент»;

от 18 ноября 2013 г. № 97 «О внесении изменений в административный
регламент»;

от  07  июля  2015  г.  №  34  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставления  администрацией  муниципального  образования
Галюгаевского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности муниципального образования Галюгаевского
сельсовета  Курского района Ставропольского края,  и  земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, в аренду»;

от  07  июля  2015  г.  №  35  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставления  администрацией  муниципального  образования
Галюгаевского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности муниципального образования Галюгаевского
сельсовета  Курского района Ставропольского края,  и  земельных участков,
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  в  постоянное
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование»;

от 22 июня 2016 г. № 28 «Об отмене административного регламента
«предоставления  государственной  услуги  «Государственная  регистрация
актов  гражданского  состояния»  в  администрации  муниципального
образования  Галюгаевского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского
края»;



от 27 июня 2016 г. № 29 «Об утверждении Порядка участия граждан
(физических  лиц),  в  том числе  представителей  организаций (юридических
лиц),  общественных  объединений,  государственных  органов  и  органов
местного  самоуправления  муниципальных  образований  в  заседаниях
координационных  и  совещательных органов, образованных администрацией
муници-

5

ального  образования  Галюгаевского  сельсовета  Курского  района  Ставро-
польского края»;

от  27  июня  2016  г.  №  31  «Об  утверждении  Положения  о  порядке
представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера  лицами,  претендующими  на  замещение
должностей  муниципальной  службы  и  замещающими  должности
муниципальной службы»;

от 01 августа 2016 г. № 34 «Об утверждении Порядка осуществления
муниципального  контроля  за  обеспечением  сохранности  автомобильных
дорог местного значения»;

от  24  января  2017  г.  №  2  «О  порядке  размещения  нестационарных
торговых  объектов  на  земельных  участках,  в  зданиях,  строениях,
сооружениях,  расположенных на  территории муниципального  образования
Галюгаевского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от  30  января  2017  г.  №  6  «Об  индексации  стоимости  услуг  по
погребению,  на  территории  муниципального  образования  Галюгаевского
сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от  13  февраля  2017  г.  №  7  «О  порядке  размещения  информации  о
среднемесячной  заработной  плате  руководителей  муниципальных
учреждений,  подведомственных  администрации  муниципального
образования  Галюгаевского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского
края»;

от  27  февраля  2017  г.  №  11  «Об  определении  мест  для  отбывания
наказания в виде обязательных работ»;

от 27 февраля 2017 г. № 12 «Об утверждении Порядка предоставления
из  бюджета  муниципального  образования  Галюгаевского  сельсовета
Курского  района  Ставропольского  края  субсидии  субъектам  малого  и
среднего предпринимательства на территории муниципального образования
станицы Галюгаевской Курского района Ставропольского края»;

от  02  июня 2017  г.  № 23 «Об утверждении Порядка  материального
стимулирования членов народных дружин»;

от 28 июня 2017 г.  № 29 «Об утверждении Порядка  общественного
обсуждения  проекта  правил  благоустройства  и  обеспечения  чистоты  и
порядка  на  территории  муниципального  образования  Галюгаевского
сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 16 августа 2017 г. № 38 «О проведении инвентаризации дворовых
территорий,  общественных  территорий,  уровня  благоустройства
индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для
их размещения, расположенных на территории муниципального образования
Галюгаевского сельсовета Курского района Ставропольского края»;



от  08  сентября  2017  г.  №  42  «О  предоставлении  помещения  для
проведения  встреч  депутатов  с  избирателями  и  определении  специально
отведенных  мест,  перечня  помещений для  проведения  встреч  депутатов  с
избирателями»;

от  20  октября  2017  г.  № 50  «Об  утверждении  Порядка  проведения
общественного  обсуждения  проекта  муниципальной  программы
«Формирование   современной  городской  среды  на  территории
муниципального образова-

6

ния  Галюгаевского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  на
2018-2022 годы»,  порядка  и  сроков  представления,  рассмотрения и оценки
предложений  граждан,  организаций  о  включении  в  муниципальную
программу  «Формирование  современной  городской  среды  на  территории
муниципального  образования  Галюгаевского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского  края  на  2018-2022  годы»,  положения  о  комиссии  по
рассмотрению и оценки предложений граждан, организаций о включении в
муниципальную программу «Формирование  современной городской среды
на  территории  муниципального  образования  Галюгаевского  сельсовета
Курского района Ставропольского края на 2018-2022 годы»;

от  11  декабря  2017  г.  №  55  «О  внесении  изменения  в  пункт  5
Положения  об  оплате  труда  работников  администрации  муниципального
образования  Галюгаевского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского
края,  осуществляющих  профессиональную  деятельность  по  профессиям
рабочих,  утвержденного  постановлением  администрации  муниципального
образования  Галюгаевского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского
края от 06 июня 2012 г. № 29»;

от  22  января  2018  г.  № 3  «О внесении  изменений в  постановление
муниципального  образования  Галюгаевского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края от 24.02.2017 № 2 «О порядке размещения торговых
объектов  на  земельных  участках,  зданиях,  строениях,  сооружениях,
расположенных на территории муниципального образования Галюгаевского
сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от  22  января  2018  г.  № 6  «Об  утверждении  Порядка  рассмотрения
вопросов  правоприменительной  практики  по  результатам  вступивших  в
законную  силу  решений  судов  о  признании  недействительными
ненормативных  правовых  актов,  незаконными  решений  и  действий
(бездействия)  администрации  муниципального  образования  Галюгаевского
сельсовета Курского района Ставропольского края и ее должностных лиц»;

от 22 января 2018 г.  № 7 «Об утверждении Порядка осуществления
антикоррупционного  мониторинга  на  территории  муниципального
образования  Галюгаевского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского
края»;

от  07  февраля  2018  г.  №  22  «Об  индексации  стоимости  услуг  по
погребению,  на  территории  муниципального  образования  Галюгаевского
сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 22 марта 2018 г. № 29 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования



Галюгаевского сельсовета Курского района Ставропольского края на 2018-
2022 годы»;

от 26 марта 2018 г. № 30 «Об утверждении Положения о комиссии по
соблюдению  требований  к  служебному  поведению  муниципальных
служащих  администрации  муниципального  образования  Галюгаевского
сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  и  урегулированию
конфликта интересов»;

от  24 апреля 2018 г.  № 34 «Об утверждении Порядка  установления
причин нарушения  законодательства  о  градостроительной деятельности на
территории  муниципального  образования  Галюгаевского  сельсовета  Курс-

7

кого района Ставропольского края»;
от  13  июня  2018  г.  №  38  «О  внесении  изменения  об  оплате  труда

работников  государственных  органов  Ставропольского  края,  замещающих
должности,  не  являющиеся  должностями  государственной  гражданской
службы  Ставропольского  края,  утвержденного  постановлением
администрации  муниципального  образования  Галюгаевского  сельсовета
Курского района Ставропольского края от 06 июня 2012 г. № 29»;

от 25 июня 2018 г. № 44 «О внесении изменения в пункт 5 положения
об  оплате  труда  работников  администрации  муниципального  образования
Галюгаевского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края,
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих,
утвержденного  постановлением  администрации  муниципального
образования  Галюгаевского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского
края от 06 июня 2012 г. № 29»;

от 24 июля 2018 г.  № 52 «О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды муниципального
образования  Галюгаевского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского
края  на  2018-2022  гг.»,  утвержденную  постановлением  администрации
Галюгаевского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  от  22
марта 2018 № 29»;

от 10 августа  2018 г.  № 55 «Об утверждении Положения о порядке
проведения  публичных  слушаний  или  общественных  обсуждений  по
вопросам градостроительной  деятельности  на  территории муниципального
образования  Галюгаевского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского
края»;

от  05  сентября  2018  г.  №  62  «Об  утверждении  Положения  о
дополнительных  мерах  социальной  поддержки  отдельных  категорий
граждан,  работающих  и  проживающих  на  территории  муниципального
образования  Галюгаевского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского
края»;

от 27 декабря 2018 г. № 72 «О внесении изменений в муниципальную
программу  «Формирование  современной  городской  среды  на  территории
муниципального  образования  Галюгаевского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края на 2018-2022 годы»;

от 27 декабря 2018 г. № 75 «Об утверждении Порядка осуществления
закупок  малого  объема  для  обеспечения  муниципальных  нужд



администрации  муниципального  образования  Галюгаевского  сельсовета
Курского района Ставропольского края».

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края обеспечить офици-
альное  обнародование   настоящего  постановления на  официальном сайте
администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного  округа  Ставропольского  края  в   информационно-телекоммуника-

8

ционной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения,  возник-
шие с 01 января 2021 г.

Глава Курского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников




	администрация Курского муниципального округа Ставропольского края
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

